
g 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.5 

 

ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlem:    Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

IČ:    27283518 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávky dezinfekčních přípravků pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s.“ 
 
 
Vážení dodavatelé,  

výše uvedený zadavatel obdržel dne 3. 6. 2025 dotaz od dodavatele, a proto v souladu s ustanovením § 
98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
sděluje následující informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 
zadávané dle ZZVZ. 

 

Dotaz č.1 

Vážený zadavateli, 

v souvislosti s nově upravenou technickou specifikací v části „Dezinfekční přípravky na plochy a povrchy 
ve formě pěny“, kde je uvedena účinnost A(B)(V) T při expoziční době „3 min. / do 60 min.“, si dovolujeme 
upozornit na zásadní odbornou a provozní nesrovnalost. Podle platné evropské normy EN 13697, která 
stanovuje kvantitativní metodu testování účinnosti dezinfekce neporézních povrchů bez mechanického 
působení, je standardní expoziční doba maximálně 5 minut, přičemž rychle účinné prostředky bývají 
testovány i v časech 1–3 minut. Stanovení účinnosti při expoziční době až 60 minut je v přímém rozporu s 
tímto standardem i běžnou hygienickou praxí. V provozní realitě není možné udržet povrch po dobu 60 
minut nepřetržitě vlhký – to by vyžadovalo opakovanou aplikaci pěny na stejné místo, jinak není 
deklarovaná účinnost dosažena. Takový požadavek je zcela neproveditelný, nepřiměřený a zvýhodňuje 
přípravky s laboratorně deklarovanou, avšak prakticky nepoužitelnou účinností. Z těchto důvodů žádáme 
o úpravu požadavku a jednoznačné stanovení expoziční doby v rozsahu maximálně 5 minut, v souladu s 
normou EN 13697 a hygienicko-epidemiologickými standardy, které reflektují reálné provozní podmínky. 

Odpověď zadavatele č.1 

Zadavatel konstatuje, že se v daném případě jednalo o administrativní chybu, která vznikla při přepisu 
podkladů. Z tohoto důvodu bude zadávací dokumentace upravena tak, aby účinnost dezinfekčního 
přípravku ve formě pěny byla prokázána při expoziční době maximálně 5 minut. 

 

Zadavatel ve smyslu výše uvedených odpovědí na dotazy upravil Přílohu č. 1 – Specifikace předmětu 

plnění a Přílohu č.2 – Nabídková cena. Provedené úpravy jsou zvýrazněny v textu červenou barvou. 

 

V návaznosti na provedené doplnění Zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 

nabídek následovně:  

Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídek do 21. 07. 2025 do 10:00 hodin. 



 

 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými informacemi. 

 

Přílohy: 

• Přílohu č.1 – Specifikace předmětu plnění_16.6.2025 

• Příloha č.2 – Nabídková cena_16.6.2025 

 

 

Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE na adrese https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5255 .  

 

 

 

S přáním příjemného dne                                                

                                                                                                                      
…………………………………………….. 

                                                                                                         Petra Kreisingerová  
                           Referent obchodního oddělení 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5255

		2025-06-16T08:18:16+0200
	Petra Kreisingerová




